
REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA
W OPOLU

Uchwała nr 462l20t3
Składu orzekĄącego Regionalnej Izby obrachunkowej w opolu

z dnia 13 grudnia2}I3 r.

w sprawie opinii o mozliwości sfinansowania deficytu olcreślonego w projekcie uchwały
budzetowej Gminy Reńska Wieś na 2014 r.

Na podstawie art. 13 pkt 10 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnta7 październlka 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (tj. Dz.U. z2012r.poz.1113) w związkuzart.246 ust. 1 ustawy zdnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U' z 2013 r' poz.885' ze zm.), Skład
orzekający Regionalnej Izby obrachunkowej w opolu w osobach:

1. Magdalena Przybylska _ przewodnicząca
2. GrzegorzCzamocki
3. Jan Uksik

postanawia

pozy'tyłvnie zaopiniowaó możliwośó sfinansowania deficytu okreŚlonego w projekcie uchwały
budzetowej Gminy Ręńska Wieś na 2014 rok.

Uzasadnienie

Zgodnte z obowiązkiem wynikającym z art. 238 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach
publicznych' wójt Gminy Reńska Wieś przedłozył Regionalnej Izbie obrachunkowej w opolu
celem zaopiniowania projekt uchwały budzetowej Gminy Reńska Więś na 2014 t. Na podstawie
art.246 ust' 1 ustawy o finansach publicznych, Regionalnalzba obrachunkowa wydaje opinię o
mozliwości sfinansowania deficytu wynikającego z projektu uchwaĘ budzetowej jednostki
samorządu terytorialnego.

W projekcie budzetu na20l4 rok zaplanowano:
dochody ogółem w wysokości22 925 649,05 zŁ,

przychody budzetu w wysokości3 523 649,74 zł,
wydatki ogółem w wysokości26 I49 298,]9 zł,
rozchody budzetu w wysokości 300 000 zŁ.

Planowany w projekcie uchwĄ budzetowej Gminy Reńska Wieś na 20L4 r. deficy.t wynosi
3 223 649,74 zŁ.

W projekcie uchwały budzetowej postanowiono, tŻ deficyt zostanie pokryty przychodami
pochodzącymi z nadwyzki z lat ubiegłych w wysokości I723 649,74 oraz poŻyczki w kwocie
1 500 000 zł. określenie źródęŁ finansowania defic1.tu uwzględnia dyspozycje art. 2I7 ustawy o
finansach publicznych, wskazujące enumeratywnie rodzaje przychodów, z których możliwe jest
finansowanie deficytu.

W związku z normą z art. l2I ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz'U. z 2009 r. ff I57, poz. I24I)
w 2014 roku mają zastosowanie po raz pierwszy do uchwał budzetowych jednostek samorządu
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tery.torialnego na rok 2014 zasady określone w art. 243 oraz art. 244 ustawy z dnia 27 sterpnia
2009 r. o finansach publicznych.

Skład orzekający stwierdza na podstawie przedłoŻonych dokumentów, uwzględniając
dyspozycję art. 230 ust. 3 zd. 1 ustawy o finansach publicznych, Że w roku 2014 Gmina Reńska
WieŚ spełnia relacje, o których mowa w art. 243 oraz art.244 ustawy o finansach publicznych.

AnaIiza projektu uchwały budzetowej Gminy Reńska Wieś na 2014 rok, powiązana z
analizą WPF gminy wskazuje, że gminaposiada mozliwoŚó sfinansowania planowanego defic1'tu.

W świetlę povłyższego Skład orzekający wydał opinię jak w sentencji.

Zgodnie z art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, uchwała niniejsza podlega
opublikowaniu na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 wrzeŚnia 200I r. o dostępie
do informacji publicznej (Dz.U. Nr 1 12, poz. II98, z późn. zm).

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, od niniejszej
opinii słuzy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwĄ.

Przewodnicząca
Skład;l przekającego
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